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Ylöjärven kaupungin kannanotto Pirkanmaan hyvinvointialueen palveluiden 
verkoston selvityksistä 

 
 
Ylöjärven kaupunki antoi kannanoton Pirkanmaan hyvinvointialueen palveluiden 
verkoston suunnitelmasta 18.9.2023. Viitaten tähän aikaisempaan kannanottoon 
Ylöjärven kaupunki edelleen katsoo, että Kuruun tulee sijoittaa kiinteät 
palvelupisteet tai vähintään pysyvä tukikohta liikkuville palvelulle. Tällainen 
tukikohta voidaan sijoittaa esimerkiksi tulevan Kurun yhtenäiskoulun yhteyteen. 
Investointihanke sijoittuu vuosille 2024-2025 ja tilaohjelmaan voidaan sijoittaa 
tiloja, jotka toimivat hyvinvointialueen vuokraamana palvelujen tukikohtana. 
 
Syksyn aikana hyvinvointialueella on valmistunut uusia suunnitelmia palveluiden 
kehittämisestä. Väestökehityksen osalta myös nämä suunnitelmat perustuvat 
Tilastokeskuksen tilastoihin ja Pirkanmaan liiton ennusteisiin. Ne eivät ota 
täysimääräisesti huomioon Ylöjärven suunniteltua kasvuohjelman mukaista 
kehitystä, joka tulee olemaan vieläkin voimakkaampaa kuin käytetyt ennusteet 
antavat olettaa. Kasvun painopiste on keskustan ja Teivon-Mäkkylän alueilla. 
 

Pirkanmaan hyvinvointialueen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2023-2026 ja 
siihen kuuluvat lakisääteiset alueelliset hyvinvointisuunnitelmat ovat olleet juuri 
kunnissa lausunnoilla. Ylöjärven kaupunki on 7.11.2023 (hyvinvointilautakunta, § 
124) antamassaan lausunnossa ottanut kantaa siihen, että kyseisen 
suunnitelmakokonaisuuden toimenpiteet asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseksi eivät ylety hyvinvointialueen palvelulinja ja -tuotannon tasolle. Näin 
ollen jää epäselväksi, miten palveluverkkoselvitys ja alueelliset 
hyvinvointisuunnitelmat muodostavat kokonaisuuden. Esimerkkinä Lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelmassa painotettu kynnyksetön Perhekeskustoiminta, 
vaatii verkostomaisen työskentelyn lisäksi saavutettavia lähipalvelupaikkoja, mutta 
palveluverkkoselvityksessä esitetään Asiakasohjaus, varhainen tuki ja kotipalvelu 
toimipisteiden vähentämistä. 
 
Suun terveydenhuolto  
 
Suun terveydenhuollon palveluiden verkoston selvityksessä Kauraslammen, 
Vuorentaustan, Viljakkalan ja Kurun toimipisteet ovat jatkoselvitettävien listalla. 
Kurun toimipisteessä alkaa liikkuvan palvelun kokeilu vuonna 2024. 
 
Kun koulujen yhteydessä olevia palvelupisteitä lakkautetaan, niin palvelut tulisi 
jatkossa järjestää liikkuvana tai siten, että oppilaiden poissaolot voidaan muilla 
tavoin minimoida. Palveluverkon supistaminen myös kasvattaa hoitokäynteihin 
liittyviä kuljetuskustannuksia. 
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Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 
 

Neuvolatoiminnan osalta Kurun ja Viljakkalan toimipisteet ovat jatkoselvitettävien 
listalla. Kuruun osoitetaan liikkuvat palvelut uudelle tulevalle koulukiinteistölle. 
 
Ylöjärvellä on seudun muihin kuntiin verrattuna poikkeuksellisen paljon 
lastensuojelulaitoksia (10 kpl). Nuorten mielenterveys- ja päihdepalvelujen 
intensiiviyksikön toiminnan jatkuminen ja siihen liittyvien palveluketjujen 
toimivuuden varmistaminen ovatkin ensiarvoisen tärkeitä Ylöjärvelle. 
 
Ylöjärven kaupunki haluaa kiinnittää hyvinvointialueen erityisen huomion siihen, 
että lastensuojelulaitosten aiheuttama palvelutarve jakautuu Pirkanmaan 
hyvinvointialueen kuntien kesken erittäin epätasaisesti. Tätä seikkaa ei voi 
jättää huomioon ottamatta palveluverkon suunnittelussa. Hyvinvointialue voi 
yhdessä Ylöjärven kaupungin kanssa vaikuttaa jatkossa siihen, että 
lastensuojelulaitosten sijoittumista kuntiin tarkastellaan myös tähän liittyvän 
kantokyvyn mukaisesti. Vaikuttamissuuntana on toimilupien myöntäjänä 
Aluehallintovirasto. 
 
Perheiden palvelukokonaisuudessa lähelle tuotavien palvelujen lisäksi myös 
liikkuvat kotiin annettavat tukipalvelut ovat tärkeitä. 
 
Asumispalvelut 
 
Asumispalvelujen selvityksissä ei ole vielä linjattu tavoitetilaan liittyviä 
toimenpide-ehdotuksia. Ylöjärvi korostaa, että asumispalvelujen suunnittelussa 
tilannetta tulisi tarkastella tiiviissä yhteistyössä sijaintikunnan kanssa. 
 
Lisäksi Ylöjärven kaupunki haluaa tuoda esiin, että vaikka kyseessä on Pirkanmaan 
hyvinvointialueen palvelutuotannon suunnittelu, niin näillä päätöksillä on 
vaikutuksia myös Ylöjärven kaupungin päätöksentekoon ja palveluihin, mm. 
liikenteen, maankäytön suunnittelun ja hyvinvointipalvelujen suunnittelun osalta. 
Tästä syystä valmisteluissa tulisi tehdä nykyistä tiiviimpää yhteistyötä. 
 
Asiakkaan kannalta toimivat palveluketjut ovat olennaisia. Palveluverkoston 
suunnittelu edellyttää kokonaisvaltaista koordinointia. Tarkastelu 
toimintalinjoittain ei tällä hetkellä tuo riittävällä tavalla esiin kokonaisuutta ja 
vaikutuksia palveluketjujen toimivuuteen. Tästä esimerkkinä se, että 
avovastaanottotoiminnan lääkäri on usein sama, joka tuottaa opiskeluhuollon 
lääkäripalvelut tai se, että perheissä on tuen tarvetta sekä lasten, nuorten ja 
perheiden palveluihin kuin myös aikuisten palveluihin. 
 
Kaupunginhallituksen puolesta 
 
Pauli Piiparinen 
Kaupunginjohtaja 
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